
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 
Управление образования Ленинского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -  детский сад № 40

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г. № 1-п/у

Об орг анизации платных образовательных услуг 
в МБДОУ -  детский сад № 40

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 
706, на основании Устава МБДОУ -  детский сад № 40, лицензии на право ведения 
образовательной деятельности от 09.03.2011 № 13520, Положения о порядке предоставления 
платных образовательных услуг в МБДОУ -  детский сад № 40, в целях удовлетворения 
запроса родителей (законных представителей) на предоставление платных образовательных 
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025 г. предоставление следующих платных образовательных услуг:
- детский фитнес «Здоровей-ка»,
- вокальная студия «Домисолька»,
-  творческая мастерская «Разноцветные ладошки»,
-  бисероплетение «Озорные бусинки»,
-  шахматная студия,
-  логоритмика,
-  хореография «Ритмика и танец»,
-  английский язык,
-  греко- римская борьба,
-  вечерняя группа «Играем вместе»,
-  творческая мастерская «Каляки-маляки»,
-  конструирование «Консгруктория»,
-  театральная студия.

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (приложение 1).

3. Назначить организатором платных образовательных услуг заведующего хозяйством 
Рыжкову Анну Сергеевну и возложить на нее ответственность за ведение необходимой 
документации, организацию и осуществление контроля за качеством предоставляемых 
ПОУ.

4. Утвердить следующие документы по платным образовательным услугам:
- дополнительные общеразвивающие программы;
- учебный план ПОУ;
- календарный учебный график;
- расписание занятий ПОУ;
- штатное расписание;
- тарификация;



Vk

- калькуляция цены по НОУ;
- смета доходов и расходов по ПОУ.

5. На основании заключенных договоров об оказании платных образовательных услуг с 
родителями (законными представителями) скомплектовать группы.

6. Возложить на педагогов дополнительного образования ответственность за жизнь и 
здоровье детей согласно списочного состава во время оказания ПОУ (приложение 2).

7. Заключить трудовые договора с участниками оказания платных образовательных услуг. 
Оформить и предоставить пакет документов по оказанию платных образовательных услуг 
экономисту филиала МКУ ЦБ и МТО ОУ Ленинского района г. Екатеринбурга для

.Л.Никулина

О у '



Приложение 1
к приказу от 01.09.2025 № 1-п/у
«Об орг анизации платных образовательных услуг»

Перечень и стоимость платных образовательных услуг
___ ___в МБДОУ -  детский сад № 40_____ ______

№
п/
п

Наименование
дополнительной
образовательной

услуги

Форма
предоставления

(оказания)
услуги

( г р у п п о в а я ,
и н д и в и д у а л ь н а я )

Направленность
образовательной

программы

Наименование
образовательной

программы

Количество
занятий

Стоимость 1 
занятия/ в 

м есяц  
(в рублях)

в неде­
лю

В

месяц

1 Творческая
мастерская
«Разноцветные
ладошки»

групповая художественная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Разноцветные

ладошки»

2 8 300.00 /
2400.00

2 Бисероплетение
«Бусинка»

групповая художественная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Бусинка»

2 8 300,00/
2400 ,00

3 Шахматная
студия

групповая познавательная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Ладья»

2 8 250,00/
2000,00

4 Английский
язык

групповая социально - 
педагогическая

Дополнительная 
общеразвивающая 
программа «Funny 

English»

2 8 275,00/
2200,00

5 Логоритмика групповая социально - 
педагогическая

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Логоритмика»

2 8 400,00/
3200 ,00

6 Вокальная
студия
«Домисолька»

групповая художественная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Домисолька»

2 8 250,00/
2000 ,00

7 Детский фитнес 
«Здоровей-ка»

групповая физкультурно­
спортивная

Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Здоровейка»

2 8 250.00 /
2000 .00

8 Хореография групповая физкультурно­
спортивная

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа 
«Ритмика и танец»

2 8 275.00 /
2200 .00

9 Греко - римская 
борьба

групповая физкультурно­
спортивная

Дополнительная 
общеразвивающая 
программа «Греко­
римская борьба»

2 8 275,00/
2200 ,00

10 Творческая
мастерская
«Каляки-
маляки»

групповая художественная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Каляки-маляки»

2 8 250,00/
2000,00

11 Конструирование
«Конструктория»

групповая познавательная Дополнительная
общеразвивающая

программа
«Конструктория»

2 8 250,00/
2000,00

12 Театральная 
студия « В гостях 
у сказки»

групповая познавательная Дополнительная 
общеразвивающая 

программа «В 
гостях у сказки»

2 8 250,00/
2000,00



Приложение 2
к приказу от 01.09.2025 № 1-п/у
«Об организации платных образовательных услуг»

Руководители платных образовательных услуг
в МБДОУ -  детский сад № 40 на 2025-2026 уч.г.

№
п/п

Наименование
дополнительной
образовательной

услуги

Форма
предоставления

(оказания)
услуги

(групповая,
индивидуальная)

Руководитель ПОУ Количество 
занятий в 

месяц

Помещение

1 Творческая
мастерская
«Разноцветные
ладошки»

групповая Осачук А.Н. 8 логопедический
кабинет

2 Детский фитнес 
«Здоровей-ка»

групповая Гулина О.В. 8 музыкально­
физкультурный

зал
3 Хореография групповая Астафьева Е.А. 8 музыкально­

физкультурный
зал

4 Вокальная
студия
«Домисолька»

групповая Кокшарова Н.Ф. 8 музыкально­
физкультурный

зал
5 Бисероплетение

«Бусинка»
групповая Осачук А.Н. 8 логопедический

кабинет
6 Шахматная

студия
групповая Рыжкова А.С. 8 логопедический

кабинет
7 Английский язык групповая Порозова Т.В. 8 музыкально­

физкультурный
зал

8 Логоритмика групповая Цыганкова А.В. 8 музыкально­
физкультурный

зал
9 Греко - римская 

борьба
групповая Гулина О.В. 8 музыкально­

физкультурный
зал

10 Вечерняя группа 
«Играем вместе»

групповая Семенова С.В. 8 групповая

11 Творческая
мастерская
«Каляки-маляки»

групповая Кокшарова Н.Ф. 8 групповая

12 Конструирование
«Конструктория»

групповая Гулина О.В. 8 групповая

13 Театральная 
студия « В гостях 
у сказки»

групповая Кокшарова Н.Ф. 8 групповая



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-01T13:59:53+0500




